3.11 - Não cabe a análise de pedido de recurso para reserva de vaga para pessoas com deficiência aos 
candidatos que não declararem a sua condição no requerimento de inscrição deste processo seletivo 
simplificado. 

4— DO VENCIMENTO MENSAL 

4.1 - O valor do salário base do emprego de Farmacêutico do Hospital é de R$ 3.174,59 (três mil, cento 
e setenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos), incidindo sobre este valor os adicionais e descontos 
devidos por lei. 

5 - DA VIGÊNCIA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO E DO CONTRATO DE 
TRABALHO 

5.1 - O prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado é de 12 (doze) meses contados da data de